
1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_VI 

dle ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 (obdrženo dne 25. 8. 2021): 

Dotaz 1) 

Jaký je odhadovaný počet paralelně pracujících uživatelů v systému? 

 

Informace zadavatele: 

Vzhledem k tomu, že se jedná o zcela nový systém, nemá zadavatel k dispozici reálná čísla 

paralelně pracujících uživatelů. V rámci portálového řešení využívajícího IS MACH se 

předpokládá práce nad daty IS MACH v počtu max. 10.000 paralelně pracujících uživatelů (z 

předpokládaného počtu 100.000 jmenných uživatelů), nicméně s reálným dopadem přímo do 

práce IS MACH lze předpokládat 2.000 uživatelů, což je požadovaná minimální obslužnost 

komponenty Mapový server (viz. kapitola 6.8.1.2 Přílohy č. 5 Zadávací dokumentace). 

 

Zadavatel: 

Státní zemědělský intervenční fond 

se sídlem: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČO: 48133981 

 

Veřejná zakázka: 

„Implementace a provoz informačního systému SZIF pro Monitoring Approach“ 

 

zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



2 

 

Dotaz 2) 

Předpokládá se, že bude velikost jednotlivé fotografie shora omezena? V případě, že ano, 

jaká je předpokládaná velikost tohoto omezení? 

Informace zadavatele: 

Nevztahuje se přímo k předmětu této veřejné zakázky, vzhledem k tomu, že primární úložiště 

fotografií není součástí předmětu plnění. Nicméně v rámci komplexního řešení informačního 

systému a aplikaci pro správu a ukládání fotografií, zadavatel předpokládá omezení velikosti 

jednotlivé fotografie na 15 MB. 

Dotaz 3) 

Kolik odhaduje zadavatel počet fotografií, které budou muset být uloženy ročně k dalšímu 

zpracování (dokazování, atp.)? 

Informace zadavatele: 

Nevztahuje se přímo k předmětu této veřejné zakázky, vzhledem k tomu, že ani primární 

úložiště fotografií, ani hardwarová infrastruktura a její provoz, která by byla počtem 

dokládaných fotografií ovlivněna, nejsou součástí předmětu plnění. 

Zadavatel nicméně předpokládá 1.000.000 fotografií ročně fyzicky uložených mimo informační 

systém MACH s tím, že odhadované množství dále využitých fotografií je 5% z celkového 

počtu. 

Dotaz 4) 

Disponuje zadavatel komponentou pro podepsání fotografií resp. i případných dalších 

důkazných materiálů (digitální podpis/razítko)? 

Informace zadavatele: 

Zadavatel nepředpokládá nutnost podepisování fotografií i případných důkazních materiálů 

přímo v IS MACH. Zadavatel v rámci řešení celého informačního systému již disponuje (u 

stávajících částí informačního systému), nebo bude disponovat (u nově pořizovaných/ 

vyvíjených částí informačního systému) komponentami pro podepisování fotografií i 

případných důkazních materiálů.  

 



3 

 

Dotaz 5) 

Jaké požaduje zadavatel RTO a RPO? 

Informace zadavatele: 

Zadavatel cíleně nedefinoval stanovení RTO a RPO v rámci předmětu této veřejné zakázky, 

jelikož oba stanovené parametry primárně vyplývají z infrastrukturního prostředí a souvisejících 

služeb zadavatele, kdy má v současné době smluvně zajištěně tyto hodnoty stanovených 

parametrů:  

RTO – PROD – 6 hodin pro jednotlivý systém 

RTO – PROD – 18 hodin k celému plnému prostředí informačního systému zadavatele 

RTO – TEST/DEV – 10 hodin pro jednotlivý systém 

RTO – TEST/DEV – 36 hodin k celému plnému prostředí informačního systému zadavatele 

RPO – PROD – 1 hodina 

RPO – TEST/DEV – 24 hodin 

 

Dotaz 6) 

Bude projekt s názvem Zajištění služby pořizování a správy Geotagovaných fotografií (GT 

Foto) umožňovat získat informace o nových fotografiích (například pomocí webového 

rozhraní) tak, aby bylo možné tyto informace efektivně načítat pro potřeby MACH? 

Informace zadavatele: 

Zadavatel k dotazu uvádí následující: 

Ano, projekt GT FOTO vystaví aplikační rozhraní pro přístup ke geotagovaným fotografiím 

včetně jejich atributů na standardech, které jsou pro všechny dílčí projekty projektu MACH 

společné. 

Projekt GT FOTO vytvoří i webové uživatelské rozhraní pro přístup ke geotagovaným 

fotografiím. 

 



4 

 

Dotaz 7) 

Bude projekt s názvem Zajištění služby pořizování a správy Geotagovaných fotografií (GT 

Foto) disponovat standardizovaným mapovým rozhraním (OCG) pro možnost zobrazení 

geotagovaných fotografií z primárního úložiště v mapovém okně? 

Informace zadavatele: 

Zadavatel k dotazu uvádí následující: 

Ano, OGC standard je uveden v seznamu standardů, které řešení GT FOTO musí 

dodržet/umožnit dodržení.  

Praha dne dle elektronického podpisu 

Státní zemědělský intervenční fond 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

JUDr. Petr Novotný, LL.M., jednatel 

(podepsáno elektronicky) 


	VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_VI

		2021-08-30T14:11:34+0000
	JUDr. Petr Novotný, LL.M.




